1
vacon nxs
variador robusto para trabajo duro
22
la elección fiable
Características
• Panel de mando fácil de usar
• Programación interactiva con el Asistente de arranque

PTC
otras opciones típicas
OPCIÓN CÓDIGO DE PEDIDO DISPONIBILIDAD NOTA
Protección IP54 Opción de fábrica Todos Cambiar ‘2’ por ‘5’ en el código, p.e. NXS02605A5H0 (SSS...)
IP5-FR_ FR4, FR5, FR6 Kit IP54, p.e. IP5-FR4
Montaje con brida Opción de fábrica FR4-FR9 p.e. NXS02605ATH0STS..., IP54 detrás, IP21 delante, kits disponibles
Chopper de
frenado integrado
Estándar FR4-6/230, 500 V p.e. NXS00455A2H1 (SSS...)
Opción de fábrica FR7-, FR6-/690 V p.e. NXS02605A2H1 (SSS...)
Resistencias de BRR-0022-LD-5 00035-00225 LD = Servicio normal: 5 s de frenado, a par nominal, desde velocidad
nominal decreciendo linealmente hasta cero, una vez cada 120 s.
HD = Servicio pesado: 3 s de frenado, a par nominal y a velocidad
nominal, +7 s de frenado, a par nominal, desde velocidad
nominal decreciendo linealmente hasta cero, una vez cada 120 s.
Cambiar LD por HD en el código, p.e. BRR-0105-HD-5
Las resistencias de limitador también están disponibles para
las unidades NXS de 208-240 V y 525-690 V
Para una elección más precisa, tiene a su disposición el manual
de resistencias de limitador
frenado externas
(rango 380 - 500 V)
BRR-0031-LD-5 00315
BRR-0045-LD-5 00385-00455
BRR-0061-LD-5 00615
BRR-0105-LD-5 00725-01055
BRR-0300-LD-5 01405-03005
Resistencias de
frenado integradas
Opción de fábrica FR4-6/500 V Cambiar ‘1’ por ‘2’ en el código, p.e. NXS00455A2H2 (SSS...)
Servicio liviano: 2 s de frenado, a par nominal, desde velocidad
nominal decreciendo linealmente hasta cero, una vez cada 120 s.
Panel de control gráfi co Opción de fábrica Todos Cambiar ‘A’ por ‘G’, p.e. NXS00455G2H1 (SSS..), soporta alfabetos Chino & Ruso
PAN-G Todos Código de pedido cuando se pide separado
Kit de instalación de
panel en puerta
DRA-02B (-04B, -15B) Todos La longitud del cable RS232C se indica en el código, p.e.
DRA-02B incluye un cable RS232C de 2 metros
Tarjetas barnizadas Opción de fábrica Todos Tallas FR4-FR8: cambiar  ‘S’ por ‘V’, p.e. NXS00455A2H1SSV...,
talla FR9: cambiar ‘S’ por ‘G’
Filtros RFI nivel C Opción de fábrica FR4-6/500 V Cambiar ‘H’ por ‘C’ en el código, p.e. NXS00455A5C1 (SSS..)
Filtros dU/dt & senoidales Disponible para todos los variadores, contacte con su proveedor Vacon local
Ajustes de fábrica para OPT-A1, OPT-A2 y OPT-A3, para las aplicaciones Básica y Estándar.
8
La claridad de texto del panel de mando, junto con un menú muy bien defi nido, y las funciones, tales como copia de parámetros